
Oggetto: esame ed approvazione dello schema contratto di locazione immobile urbano ad uso residenza sanitaria assistenziale (R.S.A) e relativi allegati.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- in data 02 maggio 2005, l’Associazione la Madonnina, C.F. 92003870182, con sede in Palestro (PV), P.zza XXX/XXXI Maggio, n. 1, precedente proprietaria dell’immobile distinto al N.C.E.U. del Comune di Palestro, Foglio 4, mappale 340, Via Umberto I, n. 66, piano T-1-S1, categoria D/4, R.C.E. 33.782,48, stipulava con la Cooperativa Sociale COOPSELIOS s.c., C.F. 01164310359, con sede in Reggio Emilia, Via Gramsci, 54, un contratto di locazione immobiliare ad uso R.S.A. relativo alla predetta struttura;
- in data 05 giugno 2006, giusto contratto a rogito del Notaio Sedino dott. Paolo, con studio a Mortara (PV), del, rep. N. 97219/25073, registrato a Vigevano (PV), il 26 giugno 2006, n. 2162, il Comune di Palestro acquisiva per donazione la proprietà della surriferita struttura sita in Palestro, Via Umberto I, n. 66, già adibita ad R.S.A.;
- detto immobile si presta ad ospitare la sede di una Residenza Sanitaria Assistenziale (R.S.A.);
- il Comune di Palestro intende proseguire il rapporto locatizio in corso, relativo al predetto immobile, adeguandolo alla normativa vigente nei rapporti tra pubblica amministrazione e privato, stante la funzione assistenziale del servizio erogato dalla Cooperativa Sociale COOPSELIOS s.c.;
RITENUTO opportuno, pertanto, procedere all’approvazione di un adeguato schema di contratto di locazione finalizzato a disciplinare l’uso della predetta struttura;

VISTO l’allegato schema di contratto di locazione con decorrenza dal 01 maggio 2018, composto da n. 16 articoli, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), tra il Comune di Palestro in persona del Sindaco e la Cooperativa Sociale COOPSELIOS s.c. in persona del Procuratore Speciale a formarne parte integrante e sostanziale della presente; 
VISTA l’ulteriore documentazione acclusa al contratto di locazione, allegata alla presente deliberazione sotto la lettera B), a formarne parte integrante e sostanziale della presente;
RITENUTI meritevole di approvazione gli allegati di cui sopra;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Servizio Contabilità e Sviluppo, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;
VISTI:


- gli artt. 1571 e seguenti del Codice Civile;


- il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;


- lo Statuto Comunale;
RILEVATA l’urgenza di provvedere, all’unanimità dei voti favorevoli, resi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. DI APPROVARE lo schema di contratto di locazione con decorrenza dal 01 maggio 2018, composto da n. 16 articoli, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), tra il Comune ed il Procuratore Speciale della Cooperativa Sociale COOPSELIOS s.c., e relativa documentazione di cui all’allegato B), a formarne parte integrante e sostanziale della presente;
2. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del predetto contratto;
3. DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale all’autenticazione delle sottoscrizioni apposte in calce al contratto di locazione predetto con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lett. c) del d.lgs. n. 267/2000;
4. DI DEMANDARE al Sindaco ogni altro adempimento conseguente all'esecuzione del presente atto;
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del d.lgs. n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









 
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PAGE  
1

